St. Franziskus:

LISTEN UP! - Kinder- und Jugendchor laden zum Mitsingen ein

Von Pfarrvikar Anton Lucaci 21. Dez. 2024



Seit Mai 2024 proben die beiden Chorgruppen von Listen up! - der Jugendchor für Jugendliche und Junge Erwachsene ab der 8. Klasse bis 25 Jahre und der Kinderchor für Mädchen und Jungen der 3. bis 7. Klasse unter der Leitung von Regionalkantor Tobias Landsiedel.

Aktuell singen 14 Jugendliche und 18 Kinder in den beiden Chorgruppen und haben bereits die ersten Auftritte bei Konzerten absolviert und Gottesdienste musikalisch mitgestaltet.

Die moderne Ausrichtung der Lieder und Songs, die Vielfältigkeit der Auftrittsformate sowie die stimmbildnerischen Einheiten bilden die musikalische Basis der Chöre. Aber auch der Spaß und die Freude an der Gemeinschaft kommt nicht zu kurz; ob in den Proben, an Probenwochenenden oder während des Spielens in der Pause (beim Kinderchor).

Für das kommende Jahr sind weitere spannende Auftritte geplant: Der Jugendchor startet am 15. Januar 2025 ein neues Programm mit poppigen und modernen Stücken, das im Mai zur Aufführung kommen soll. Wir freuen uns über Verstärkung und Mitwirkung in allen Stimmlagen!

Der Kinderchor plant, im Sommer ein eigenes selbstgeschriebenes Musical auf die Bühne zu bringen. Die jungen Sängerinnen und Sänger haben die Möglichkeit, selbst Ideen einzubringen und eigene Szenen zu schreiben. Die Musik komponiert Tobias Landsiedel. Wer beim Musicalprojekt dabei sein möchte ist herzlich zu den Proben ab dem 12. Februar 2025 eingeladen.

Wer vorher in den Kinderchor reinschnuppern möchte, kann gerne auch schon ab dem 15. Januar zu den Proben kommen.

Die Proben finden mittwochs zu folgenden Zeiten statt:

- 16.30-17.30 Uhr Listen up!-Kinderchor (Jungen und Mädchen der 3.-7. Klasse) im Gemeindezentrum von Hl. Dreifaltigkeit/ Offenbach, Obere Grenzstraße 125
- -19.30-21.00 Uhr Listen up!-Jugendchor (ab der 8. Klasse bis 25 Jahre) Im Gemeindezentrum von St. Konrad/ Offenbach, Waldstraße 259

Bei Interesse oder Fragen freuen wir uns über eine Mail an Tobias Landsiedel: tobias.landsiedel@bistum-mainz.de

Wir freuen uns auf Dich! Tobias Landsiedel

